
1/2 

 

Determinazione per l’affidamento del servizio di ripristino funzionamento ascensore sede dell’I.A.M. Bari-BAT dell’immobile di c.so Trieste e 

assunzione del relativo impegno della spesa 

 

 
Ispettorato di Area Metropolitana di Bari-BAT 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO D’AREA METROPOLITANA 
 

 

premesso che è necessario di ripristinare il funzionamento dell’ascensore - impianto 26000023698 - nell’immobile 

di c.so Trieste, sede dell’Ispettorato scrivente, facendo eseguire l’intervento manutentivo di riposizionamento della 

porta bloccata al piano terzo tramite sostituzione del cordino di sospensione, attualmente rotto; 

 

tenuto conto che la soc. Schindler s.p.a. (p. iva 00842990152) con sede legale in Milano, via E. Cernuschi, n. 1, 

dopo sopralluogo tecnico ha fatto pervenire preventivo di spesa del 1. 12. u.s., n. 148828152 che ha quantificato 

in euro 344,00 i.v.a. l’esecuzione del sopradescritto intervento da eseguirsi in 5 gg.; 

 

richiamata la propria competenza all’attività contrattuale e ad assumere determinazioni finanziare per l’Ispettorato 

d’Area Metropolitana di Bari-BAT, come stabilito nel Decreto Direttoriale del 2. 11. 2023, n. 48 di conferimento 

dell’incarico di titolarità; 

 

dato atto di aver acquisito, secondo quanto previsto dal vigente Codice degli Appalti, per l’affidamento della 

servizio in oggetto il codice CIG: ZZ6F3D4892C; 

 

verificato sussistere, sul pertinente conto di bilancio U.1.03.02.09.004 “Manutenzione ordinaria e riparazioni di 

impianti e macchinari” la disponibilità finanziaria sufficiente e così impegnare la spesa registrandola 

sull’applicativo in uso per la contabilità; 

 

visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e, in particolare, artt. 11, 17, 94, 95, 96, 97, 98 e 100 del codice dei contratti 

di cui al D. L.gs. n. 36/2023; 

 

visto il D.P.C.M. 25 marzo 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale nonché 

dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

DETERMINA 

 

A - di affidare, mediante trattativa diretta sul M.E.P.A. alla soc. Schindler s.p.a. sopra citata, l’intervento di 

riposizionamento della porta bloccata al piano terzo tramite sostituzione del cordino di sospensione, della 

porta del II piano dell’ascensore dell’immobile di c.so Trieste, sede dell’I.A.M. di Bari-BAT per la spesa 

complessiva di euro 419,68 iva compresa; 

 

B – di dare atto che il relativo contratto avrà in forma scritta digitale e sarà redatto e sottoscritto secondo le 

procedure disponibili su MEPA; 

 

C – per l’effetto, di impegnare la spesa di euro 419,68 iva compresa sui fondi citati in premessa della presente 

determinazione , provvedendo alla conseguente registrazione in SICOGE Enti; 

 

C – d’incaricare la funzionaria Responsabile del Processo P. C. F. dell’I.A.M. di acquisire, prima di procedere 

all’affidamento o all’aggiudicazione, la dichiarazione da parte dell’affidatario del possesso dei requisiti ex artt. 

11, 94, 95, 96, 97, 98 e 100 del codice dei contratti D. L.gs. n. 36/2023; 

 

 



2/2 

 

 

 

 

 

D - di dare atto che, ai sensi del Regolamento INL 2022 adottato con D.D. del 24. 1. 2022, n. 5 della seguente – 

Informativa sul trattamento dei dati personali: 

a) i dati personali del concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dallo I.A.M. di Bari-BAT, con 

sede in Bari, via Filzi, n. 18, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 

necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del 

miglior offerente, nonché della successiva stipulazione e gestione del contratto; 

 

b) l’I.A.M. di Bari-B.A.T. tratterà i dati personali dell’affidatario con le modalità di cui al modulo di 

informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale. Il mancato rilascio dei dati 

personali comporta l’impossibilità per il concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del 

servizio. 

E - La presente determinazione verrà pubblicata ex art. 29 D Lgs. 50/2016 nell’apposita sezione “Amministrazione 

Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” del sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, www.ispettorato.gov.it 

 

 

 

Il Direttore dell’Ispettorato d’Area Metropolitana 

Michele Campanelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

RLC/ac 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-12-18T07:42:11+0100
	CAMPANELLI MICHELE


		2023-12-19T16:12:04+0100
	Bari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BA.DETERMINE.R.0000051.19-12-2023




